BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2155/TB-BHXH
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 07 năm 2011

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, SỬA ĐỔI, BỔ SUNG BẢNG KÊ HỒ SƠ

Nhằm đảm bảo tạo điều kiện thuận lợi hơn nữa cho các tổ chức và cá nhân người lao động, người dân khi đến giao dịch với BHXH Thành phố và BHXH các quận huyện trực thuộc BHXH Tp.Hồ Chí Minh.

Nay Giám đốc BHXH Tp.Hồ Chí Minh xin thông báo:

1. BHXH Tp. Hồ Chí Minh tiến hành điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung bảng kê tiếp nhận hồ sơ như sau:

1.1. Tất cả các bảng kê đều có thêm 2 thông tin:

- “Bảng kê hồ sơ này áp dụng từ 01/08/2011”;

- “Quá hạn trả hồ sơ 30 ngày, các đơn vị, cá nhân chưa đến nhận, cơ quan BHXH sẽ chuyển hồ sơ này vào kho lưu trữ”.

1.2. Những bảng kê dưới đây có điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung:

1.2.1. Bảng kê 102/…/THU; bảng kê 202/…/THU; bảng kê 203/…/THU; bảng kê 107/THU và bảng kê 108/THU.

1.2.2. Bảng kê 301/…/SO tách thành 02 bảng kê: bảng kê 301/…/SO và bảng kê 321/…/SO.

1.2.3. Bảng kê 302/…/SO; bảng kê 303/…/SO; bảng kê 304/…/SO; bảng kê 305/…/SO; bảng kê 310/…/SO và bảng kê 311/…/SO.

1.2.3. Bảng kê 308/…/SO-THE (thay cho bảng kê 308/…/SO và bảng kê 403/…/THE).

1.2.5. Bảng kê 401/…/THE và bảng kê 402/…/THE.

1.2.6. Bảng kê hồ sơ 604, 605, 606, 608, 614 và 615 điều chỉnh lại nội dung.

2. Các tổ chức và cá nhân khi đến giao dịch với cơ quan BHXH Tp. Hồ Chí Minh và BHXH các quận, huyện sử dụng bảng kê mới kể từ ngày 01/08/2011.

3. Hệ thống bảng kê mới được đăng tải trên website của BHXH của Tp. Hồ Chí Minh, địa chỉ http://www.bhxhtphcm.gov.vn, phần “Giao dịch một cửa”.

4. Phòng Tiếp nhận – Quản lý hồ sơ và BHXH các quận, huyện có trách nhiệm hướng dẫn các tổ chức và cá nhân thực hiện bảng kê mới kể từ ngày 01/08/2011.

Giám đốc BHXH Tp.Hồ Chí Minh đề nghị các tổ chức và cá nhân phối hợp thực hiện đúng các nội dung thông báo trên./.

Nơi nhận:
- BGĐ BHXH TP.HCM (để biết);
- Các đơn vị SDLĐ, các cơ quan quản lý người tham gia BHYT;
- Các P N.vụ và BHXH quận, huyện;
- Lưu VT, TCCB.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Khánh